**abstraho.** A 15 eripi domos, abstrahi liberos, iniungi dilectus. 12, 48 ut abscederet a finibus Armeniis filiumque abstraheret. 15, 15 captiva olim mancipia aut iumenta adgnoscentes abstrahentesque. — *c. dat.* 2, 5 ut ea specie Germanicum suetis legionibus abstraheret. 26 quamquam se per invidiam parto iam decori abstrahi intellexeret. IV, 2 nec perinde prosperis

sociis quam adversis abstractus. 4, 13 ni . . insontem protexissent, claritudine infausti generis et paternis adversis foret abstractus = *in abruptum tractus, praeceps datus*.

**abstrudo.** 4, 69 tectum inter et laquearia tres senatores sese abstrudunt. — 3, 6 ut . . ereptis nepotibus abstruderint tristitiam. 15, 5 metu abstruso mitiora obtendens. *abstrusus* 1, 24 abstrusum et tristissima quaeque maxime occultantem Tiberium.

**absum.** c. *praep. ab* D 15 ut longius absit *ab* Aeschine et Demosthene Sacerdos ille Nicetes . . quam vos ipsi a Cicerone . . recessistis [Wesenberg add. ab]. 23 prope abest ab infirmitate. 1, 23 haud multum ab exitio legati aberant. 12, 17 exercitum . . tridui itinere afuisse ab amne Tanai. *c. abl.* I, 54 nec procul seditione aberant. III, 32 nec procul caede aberant. IV, 28 quia procul ripa aberant. 57 nec procul Veteribus aberat. 13, 13 opes haud procul imperatoriis aberant. — *absol. de hominibus* III, 13 abesse . . exercitus robur. IV, 82 octoginta milibus passuum afuisse (sc. Alexandria). 2, 35 afuturum se dixerat Caesar. 3, 58 quanto facilius afuturum ad unius anni proconsulare imperium. 71 plus quam binoctium. 4, 62 amici aberant. 14, 32 quia procul Suetonius aberat. 15, 16 neque se plus tridui itinere afuisse. 36 si abesset. — *absol. de rebus* A 12 asperitas frigorum abest. 12 artem abesse legentibus (margarita) = legentes arte non uti. 13 si iniuriae absint. II, 5 si avaritia abesset. IV, 4 \*falsa aberant. 2, 65 si fraus abesset. 73 etiamsi temeritas afuerit. 3, 2 aberat quippe adulatio. 4, 6 corporum verbera, ademptiones bonorum aberant 41 quis abesse taedia et offensiones. 11, 28 dedecus quidem inlatum, sed excidium procul afuisse [M affuisse]. 12, 65 quamquam ne in pudicitiam quidem nunc abesse Pallante adultero. *absens.* A 41 absens accusatus, a. absolutus est. II, 65 quam (Hispaniam) rexit a. 16, 21 sponte a. 14, 61 ad cuius nutum absentis. A 15 qui R. ducentem absentem detinerent. I, 4 novum et a. principem. IV, 46 a. principem obtestari. IV, 9. 2, 35 absente principe. IV, 70 Valentino a. D 36 cum testimonia . . in iudiciis publicis non absentes nec per tabellam dare, sed coram et praesentes dicere cogentur. IV, 38 consulatum a. inierant. 6, 36 Parthos absentium aequos, praesentibus mobiles. II, 83 maiora credi de absentibus. [4, 60 M falso aberant pro aderant.]

**absumo.** a) *de tempore* A 21 hiems saluberrimis consiliis absumpta [Rhenanus, codd. adsumpta]. cf. A 23 aestas . . obtinendis quae percucurrerat *insumpta*. G 11 et alter et tertius dies cunctatione coeuntium absumitur. II, 21 nox parandis operibus absumpta [Muretus; M adsumpta]. 2, 8 plures dies efficiendis pontibus absumpti. 3, 17 biduum super hac imagine cognitionis absumptum. 5, 7 singulos retinens aut dimittens partem diei absumpsit [M adsumpsit]. b) *de hominibus* I, 79 saevitia hiemis aut volnerum absumpti. IV, 65 eos bellum absumpsit. 2, 4 morte fortuita. 24 fame. 6, 32 morbo. 12, 39 tamquam ducentem etsi non proelium, at certe bellum absumpsisset. 15, 44 tam-

quam non utilitate publica sed in saevitiam unius absumerentur. c) *de rebus* IV, 22 ita paucis diebus per licentiam absumpta sunt quae in longum suffecissent. 60 absumptis iumentis equisque. V, 18 absumptis quae iaciuntur (i. e. telis). 15, 18 quamvis naves . . violentia tempestatis . . et fortuitus ignis absumpsisset. Falso in *M ads.* scriptum est in 2, 4. 6, 32. 12, 39 et *ass.* in IV, 60. 15, 18.

**absurdus.** V, 5 Iudaeorum mos absurdus sordidusque i. e. abgeschmackt und armselig (ohne Glanz): *Her.* 3, 47 absurdum in adulationem progressus. IV, 48 si pauca supra repetiero ab initio causisque talium facinorum non absurda. 12, 9 quod aetati utriusque non absurdum erat. 6, 28 cognitu non absurda. II, 77 absurdum fuerit non cedere imperio. 4, 65 haud fuerit absurdum tradere. 12, 24 initium condendi noscere haud a reor. 3, 14 a. videbatur . . id a. sum. 15, 53. — III, 62 Valens procax moribus neque absurdus ingenio. 13, 45 sermo comis nec absurdum ingenium. *adv.* III, 51 haud absurde memorabimus. — 13, 14 ferebatur non absurde dixisse i. e. non infacete.

**abundantia** = larga copia D 6 in summa rerum omnium abundantia. A 33 com meatum a. II, 94 tamquam in summa abundantia pecuniae includere. 4, 62. = *profusio* A 6 ludis medio rationis atque abundantiae duxit, uti longe a luxuria, ita famae propior.

**abunde.** II, 95 ipse abunde ratus, si praesentibus fruere. cf. *Sall. H.* 3, 61, 26 a. libertatem rati.

**abundo.** D 12 aureum saeculum et oratorum et criminum inops poetis et vatibus abundabat.

**abusque.** de loco 15, 37 animalia maris Oceano abusque potiverat. cf. *Verg. Aen.* 7, 289. de tempore 13, 47 usu et senecta Tiberio a. domum principum edoctus [Lipsius; M avo usque; Nipp. ab usque].

**abutor.** 15, 73 publicis malis abuti ad occasionem privati odii.

**Ac.** A) Collocatio. Ante *vocalem* et litteram *h* nusquam legitur; ante lit. *i* D 11, 13. 37, 8. A 9, 9. 14, 6. G 13, 9. II, 38, 1. 50, 3. III, 21, 6. IV, 40, 2. 66, 13. 68, 16. V, 2, 8. 4, 68, 20. 6, 8, 25. 10, 5. 12, 11, 7. in his saepius ante *iam*. Ante *litteras consonantes* raro ante lit. *c* A 10, 6. 31, 6. 40, 11. IV, 81, 23. 12, 47, 12; Nipp. 1, 8, 10 ac cohortes [M aut cf. com. crit.]; idem ex *Rykii con.* 11, 4, 3 ac causa [M at]; ante *g* 12, 64, 13 (Gnaei); ante lit. *q* non legitur; ante ceteras conson. ac ubique usurpatur, rarius tamen ante lit. *b* D 17, 12. 21, 36. A 4, 13. G 15, 3. 22, 9. 26, 10. I, 6, 11. 16, 23. II, 68, 7. III, 81, 3. 2, 54, 3. 6, 20, 11. 13, 23, 1. 14, 14, 8. 16, 27, 4; longe frequentissima est particula ante liquidas et litteras *s, v*.

B) Significatio. I) vi *copulandi*. 1) in medio enuntiato a) in adnectendis singulis vocabulis a) *substantiva* et *pronomina*. D 5, 24 potentia ac potestate. 5, 29 eloquentia, praesidium simul ac telum. 6, 11 tanta ingentium opum ac magnae potentiae voluptas. 8, 27 minimum inter tot ac tanta locum optinent imagines ac tituli et statuae. 10, 23 Nicostrati robur ac vires. 11, 12 notitiae ac nominis. 11, 17 statum

hucusque ac securitatem. 12, 4 nec inter sordes ac lacrimas. 14, 9 omne ingenium ac studium suum. 14, 19 eruditionis ac literarum iucundissimum oblectamentum. 16, 19 Ulixes ac Nestor. 17, 29 antiquos ac veteres oratores. 21, 27 eiusdem lentitudinis ac teporis libros. 22, 18 imbrem ac ventum. 23, 21 Materne ac Secunde. 24, 4 non solum ingenio ac spiritu, sed etiam eruditione et arte. 25, 24 quandam iudicii ac voluntatis similitudinem. 26, 19 omissa modestia ac pudore verborum. 28, 12 de severitate ac disciplina maiorum. 28, 15 gremio ac sinu matris. 28, 22 sanctitate quadam ac verecundia. 28, 25 disciplina ac severitas. 31, 5 de bonis ac malis, de honesto et turpi, de iusto et iniusto. 33, 3 vestigia ac liniamenta. 36, 7 perturbatione ac licentia. 36, 20 plus notitiae ac nominis apud plebem parabat. 39, 17 cum clientelae quoque ac tribus ac municipiorum etiam legationes ac pars Italiae periclitantibus adsisteret. 40, 15 ne Macedonum quidem ac Persarum aut ullius gentis . . eloquentiam novimus. 41, 11 firmissima valetudine ac saluberrimis corporibus utuntur. 41, 22 vitas ac [vestra] tempora. A 2, 5 in comitio ac foro. 3, 3 principatum ac libertatem. 3, 4 nec spem modo ac votum. 3, 5 fiduciam ac robur. 3, 17 non tamen pigebit memoriam prioris servitutis ac testimonium praesentium bonorum composuisse. 4, 11 sedem ac magistram studiorum Massiliam habuit. 4, 15 ultra quam concessum Romano ac senatori. 4, 17 pulchritudinem ac speciem magnae gloriae . . adpetebat. 6, 3 decus ac robur. 6, 13 inter quaesturam ac tribunatum plebis atque ipsum etiam tribunatus annum. 7, 8 initia principatus ac statum urbis. 8, 10 ad auctorem ac ducem. 9, 3 dignitatis administratione ac spe consulatus. 9, 9 conventus ac iudicia. 10, 6 Britannia spatio ac caelo in orientem Germaniae obtenditur. 10, 21 terrae montesque causa ac materia tempestatum. 10, 26 iugis etiam ac montibus. 12, 8 imbribus ac nebulis. 13, 1 dilectum ac tributa et iniuncta imperii munera. 16, 20 fuga ac latebris. 20, 6 aestuaria ac silvas. 22, 8 nullum . . castellum aut vi hostium expugnatum aut pactione ac fuga desertum. 25, 9 ac modo silvarum ac montium profunda, modo tempestatum ac fluctuum adversa. 26, 3 inter somnum ac trepidationem. 27, 1 cuius conscientia ac fama ferox. 27, 9 coniuges ac liberos. 27, 10 coetibus ac sacrificiis. 28, 3 occiso centurione ac militibus. 30, 8 spem ac subsidium. 30, 12 nos terrarum ac libertatis extremos recessus ipse ac sinus famae defendit. 30, 16 per obsequium ac modestiam. 31, 1 liberos cuique ac propinquos suos. 31, 6 bona fortunaeque in tributum, ager atque annus in frumentum, corpora ipsa ac manus silvis ac paludibus emuniendis inter verbera ac contumelias conteruntur. 31, 13 virtus porro ac ferocia subiectorum. 31, 14 et longinquitas ac secretum ipsum. 32, 2 dissensionibus ac discordiis. 32, 8 metus ac terror. 32, 14 caelum ipsum ac mare et silvas. 33, 9 patientia ac labore. 33, 26 incolumitas ac decus. 33, 27 in ipso terrarum ac naturae fine. 35, 8 acies in speciem simul ac terrorem . . constiterat. 35, 11 media campi eques strepitu ac discursu complebat.

36,5 Batavorum cohortes ac Tungrorum duas.  
 36,6 rem ad mucrones ac manus adducere.  
 38,7 in coniuges ac liberos. 38,18 secunda  
 tempestate ac fama. 41,4 gloria viri ac pes-  
 simum inimicorum genus. 42,20 obsequiumque  
 ac modestiam, si industria ac vigor adsint, eo  
 laudis escendere. 44,10 consulari ac triumphali-  
 bus ornamentis praedito. 44,18 per intervalla  
 ac spiramenta temporum. 46,10 formamque ac  
 figuram animi. G 1,5 gentibus ac regibus. 10,  
 12 equorum quoque praesagia ac monitus. 10,  
 13 nemoribus ac lucis. 10,14 sacerdos ac rex  
 vel princeps. 10,15 hinnitusque ac fremitus.  
 12,4 corpore infames caeno ac palude mergunt.  
 13,17 numero ac virtute. 16,10 picturam  
 ac liniamenta \*corporum. 17,4 Sarmatae ac  
 Parthi. 17,12 brachia ac lacertos. [18,2 parentes  
 ac propinqui.] 20,4 dominum ac servum  
 nullis educationis deliciis dignoscas. 21,3 ar-  
 mentorum ac pecorum. 22,9 de pace denique  
 ac bello. 24,8 de libertate ac de corpore. 25,5  
 uxor ac liberi. 26,10 intellectum ac vocabula.  
 27,6 lamenta ac lacrimas cito, dolorem et tri-  
 stitiam tarde ponunt. 27,9 de origine ac mori-  
 bus. 28,12 pari olim inopia ac libertate eadem  
 utriusque ripae bona malaque erant. 30,7 mul-  
 tum rationis ac sollertiae. 31,6 patria ac pa-  
 rentibus. 35,10 praecipuum virtutis ac virium  
 argumentum. 36,4 modestia ac prohibita. 37,3  
 castra ac spatia. 37,20 Drusus ac Nero et Ger-  
 manicus. 43,19 arte ac tempore. 46,4 sede ac  
 domiciliis. 46,4 sordes omnium ac torpor \*pro-  
 cerum. 46,7 silvarum ac montium. 46,10 pe-  
 dum usu ac pernecitate. I, 2,6 Sarmatarum ac  
 Sueborum gentes. 4,14 plebs sordida et circo  
 ac theatris sueta. 5,4 magnis meritis ac prae-  
 miis. 7,9 a legatis crimen ac dolum ultro  
 compositum. 7,17 inrisu ac fastidio. 7,18 for-  
 ma ac decore corporis. 8,8 commoda aliena  
 ac suas iniurias. 9,2 senecta ac debilitate pe-  
 dum. 10,16 occulta fati et ostentis ac respon-  
 sis destinatum. . imperium. 11,4 superstitione  
 ac lascivia. 11,6 Africa ac \*legiones in ea. 12,  
 8 licentia ac libidine. 13,8 Othonis ac Titi  
 Vini amicitia. 13,10 gener ac socer. 14,5 Vi-  
 nium ac Laconem. 14,6. 15,5 Sulpiciae ac  
 Lutatiae decora. 15,26 ego ac tu. 16,20 mihi  
 ac tibi. 18,11 non ultra verba ac voces. 18,14  
 per ceteros maestitia ac silentium. 20,9 amb-  
 itu ac numero. 25,11 memoria Neronis ac  
 desiderium prioris licentiae. 27,3 instantes in-  
 sidias ac domesticum hostem. 30,9 rubor ac  
 dedecus penes omnes. 32,3 in circo ac theatro  
 [Halimius: aut; M a]. 33,7 ianua ac limine  
 tenuis. 35,2 equitum plerique ac senatorum.  
 36,7 in populo ac plebe. 37,24 minore avari-  
 tia ac licentia grassatus esset. 39,11 tempus  
 ac locus. 39,12 trepidi nuntii ac proximorum  
 diffugia. 46,15 labore ac saevitia. 46,19 eadem  
 egestate ac licentia corrupti. 47,5 convicia ac  
 probra. 47,10 Verania uxor ac frater Scribo-  
 nianus. 50,12 Pharsaliam Philippos et Peru-  
 sianam ac Mutinam. 51,3 sine labore ac periculo.  
 53,11 Treveri ac Lingones. 56,13 (legiones)  
 in senatus ac populi Romani verba iurasse.  
 58,8 tamquam crimen ac *mox* insidias struxis-  
 set. 60,1 per avaritiam ac \*sordes contemptus

exercitui. 62,7 inerti luxu ac prodigis epulis.  
 64,4 in Othonem ac Vitellium. 66,2 ne legati  
*quidem* ac duces partium. 66,14 per fines Al-  
 lobrogum ac Vocontiorum. 67,1 plus praedae  
 ac sanguinis. 67,5 avaritia ac festinatio. 67,7  
 suis militibus ac stipendiis. 69,3 tela ac manus.  
 69,4 ne Vitellius quidem verbis ac minis tem-  
 perabat. cf. Spitta, de Taciti in comp. enunt.  
 ratione. Gotting. 1846. p. 61. 70,11 municipia  
 Mediolanum ac Novariam et Eporediam et Ver-  
 cellas. 72,7 eiusdem desertor ac proditor. 72,  
 17 in Palatium ac fora. 72,18 in circum ac  
 theatra. 75,1 promissis *simul* ac minis. 75,9  
 mater ac liberi. 76,7 metu ac necessitate. 76,  
 12 in nomine urbis ac praetexto senatus. 77,1  
 exercitibus ac provinciis. 77,10 consulatus man-  
 sere, Caelio ac Flavio Sabinis in Iulias, Arrio  
 Antonio et Mario Celso in Septembres. 77,18  
 sub Claudio ac Nerone. 78,1 civitatum quoque  
 ac provinciarum animos. 78,12 nobilitatem ac  
 decus. 79,25 Fulvius Aurelius et Iulianus Tet-  
 tius ac Numisius Lupus legati legionum. 80,  
 16 urbem ac Palatium. 83,26 centurionis ac  
 tribuni sanguine. 84,1 in discursu ac tenebris.  
 90,6 consensum populi ac senatus. II, 2,6 oram  
 Achaiae et Asiae ac laeva maris. 4,20 auxilia  
 utriusque cohortium alarumque et classes regesque  
 ac nomen dispari fama celebre. 6,11 Othonem  
 ac Vitellium. 9,1 Galatiam ac Pamphyliam.  
 10,2 inter libertatem ac licentiam. 11,8 plus  
 virium ac roboris. 14,13 quantum inter colles  
 ac litus aequi loci. 16,1 Corsicam ac Sardi-  
 niam. 19,4 metum ac discrimen ostendere cf.  
 Spitta p. 54. 19,8 robor ac sedem bello. 20,1  
 saevitia ac licentia. 21,15 sudes et immensas  
 lapidum ac plumbi aeriesque moles. 21,20 circo  
 ac theatris. 22,10 (molaes) ingenti pondere  
 ac fragore provolvunt. 23,21 acerrima sedi-  
 tionum ac discordiae incitamenta interfectores  
 Galbae. 29,12 precibus ac lacrimis. 31,8 con-  
 iunctis Caecinae ac Valentis copiis. 34,3 Cae-  
 cina ac Valens. 34,13 tormentis ac machinis.  
 37,2 quorum (principum) flagitia ac dedecus .  
 noscebantur. 37,6 spatium ac moras suasisse.  
 37,15 legatos ac duces. 38,7 in urbe ac foro.  
 38,12 in Pharsalia ac Philippis. 38,13 Otho-  
 nis ac Vitellii exercitus. 42,10 arboribus ac  
 vineis. 47,5 ego ac fortuna. 48,5 naves ac  
 vehicula. 49,3 consternatione ac licentia mili-  
 tum. 50,3 pueritia ac iuventa. 51,1 luctu ac  
 dolore. 51,3 apud Caecinam ac Valentem. 52,6  
 conviciis *postremo* ac probris. 55,5 cum lauru  
 ac floribus. 59,2 Festus ac Scipio cohortium  
 praefecti. 60,5 Suetonium Paulinum ac Lic-  
 nium Proculum. 62,8 degenerabat a labore ac  
 virtute miles. 64,5 in itinere ac taberna. 68,7  
 omnia indisposita, temulenta, pervigiliis ac bac-  
 chanalibus quam disciplinae ac castris prop-  
 iora. 69,13 periculaque ac labor. 70,6 pro-  
 tritis arboribus ac frugibus. 72,5 clientelae et  
 agri veterum Crassorum ac nominis favor. 76,  
 29 si quid ardoris ac ferociae. 77,10 discrim-  
 en ac pericula ex aequo partiemur. 79,7  
 consiliorum inter Mucianum ac patrem nuntius.  
 80,19 hiberna caelo ac laboribus dura. 81,13  
 cum legatis tribunisque et splendidissimo quo-  
 que centurionum ac militum. 92,4 Caecina ac

Valens. 100, 15 alae Ravennati *simul* ac Misennensi classibus a Vitellio praepositus. III, 2, 7 circo *quoque* ac theatris et. 2, 22 duae tunc Pannonicae ac Moesicae alae. 4, 3 natura ac selecta cunctantior. 5, 13 cum ala Auriana et octo cohortibus ac Noricorum iuventute. 6, 7 Primus ac Varus. 10, 18 a conviciis ac probris ad tela et manus transibant. 11, 15 vis ac potestas. 18, 14 memor laboris ac vulnerum. 19, 8 pro labore ac volneribus. 20, 6 armis ac manu. 21, 14 latera ac terga. 22, 6 per iram ac tenebras. 23, 9 vincla ac libramenta. 29, 6 pinnae ac summa valli. 29, 11 manu ac voce. 36, 8 proditio Lucilli Bassi ac defectio classis. 38, 18 virtute ac fide. 38, 19 in urbe ac sinu. 41, 5 adulteriisque ac stupris. 44, 7 centuriones ac milites. 48, 16 inopiam ac discordiam. 52, 14 Primi ac Vari. 59, 14 Flavio quoque Sabino ac Domitiano. 59, 16 locum ac praesidium. 63, 9 Primus ac Varus. 63, 11 *segue* ac liberos suos. cf. Her. 66, 4 discrimen ac dedecus. 66, 14 Primus ac Fuscus et. 67, 3 coniugi ac liberis. 70, 12 Vespasianum ac Vitellium. 76, 10 donisque ac pecuniis. 81, 3 bona pacis ac belli discrimina disserens. 82, 5 ne . . . miles non populo, non senatui, ne templis quidem ac delubris deorum consuleret. 84, 6 laboris ac periculi. 84, 7 urbem senatui ac populo Romano, templa disreddita. IV, 2, 14 adversum plausus ac lasciviam insultantis volgi. 8, 8 voltus *quoque* ac sermones. 12, 9 tergum ac latera. 14, 5 avaritia ac luxu. 14, 10 ubi nocte ac laetitia incaluisse videt (primores gentis). 20, 12 densi undique et frontem tergaque ac latus tuti. 23, 24 fluxa servitorum fides ac fortuita belli. 27, 16 scelerum ac suppliciorum vices. 37, 2 auxilia ac stipendia. 38, 1 Vespasianus iterum ac Titus consulatum inierant. 39, 2 legatis exercitibusque ac regibus. 39, 11 clarosque rerum fama ac militum studiis etiam populus fovebat. 40, 2 de absentia patris fratrisque ac iuventa sua. 44, 14 Sosianus ac Sagitta. 45, 6 cum contumeliis ac probris. 46, 22 caelum ac deos. 64, 7 flumina ac terras et caelum ipsum. 66, 13 Campanus ac Iuvenalis. 66, 16 Baetiasius *quoque* ac Nervios. 68, 16 spe ac iuventa properus. 69, 5 sapientissimum quemque reverentia fideque, iuniores periculo ac metu continuit. 70, 31 Valentinus ac Tutor in arma Treveros retrahunt occisis Herennio ac Numisio legatis. 72, 17 pudor ac dedecus. 72, 18 vocem precesque adhibere non ausi lacrimis ac silentio veniam poscebant. 55, 15. 73, 1 Treveros ac Lingonas. 73, 4 bonaque ac mala. 75, 5 Maciani ac Domitiani vana et sine viribus nomina. 76, 10 pecuniamque ac dona. 77, 4 in cubiculo ac lectulo. 79, 2 offerebantque uxorem ac sororem Civilis et filiam Classici. 81, 10 alius manum aeger ut pede ac vestigio Caesaris calcaretur orabat. 81, 14 talis caecitas ac debilitas. 86, 10 simplicitatis ac modestiae imagine. V, 2, 8 ducibus Hierosolymo ac Iuda. 9, 17 per omnem saevitiam ac libidinem. 12, 15 multitudine et armis Ioannes ac Simo, Eleazarus loco pollebat. 13, 10 Vespasianum ac Titum. 15, 4 latera ac terga. 19, 15 miseracione ac donis. 20, 5 Classicusque ac Tutor. — 1, 1, 11 Tiberii Gaigue et Claudii

ac Neronis res. 6, 11 Tiberium ac Liviam. 11, 18 necessitates ac largitiones. 15, 5 largitionibus ac precibus. 20, 11 *\*vetus* operis ac laboris. 21, 9 caelum ac deos. 21, 12 desertoresque ac rerum capitalium damnatos. 23, 10 tribunus *tamen* ac praefectum castrorum. 41, 2 gemitusque ac planctus. 50, 4 frontem ac tergum. 53, 8 (Iuliam) inopia ac tate longa peremit. 55, 5 in Arminium ac Segestem. 56, 10 quod imbecillum aetate ac sexu. 59, 21 Arminium potius gloriae ac libertatis quam Segestem *flagitiosae* servitutis ducem sequentur. 61, 6 *visuque* ac memoria deformis. 61, 13 tribunos ac primorum ordinum centuriones. 65, 2 subiecta vallium ac resultantis saltus. 67, 2 temporis ac necessitatis monet. 68, 9 cornuaque ac tubae concinere. 76, 6 Achaia ac Macedonia. 76, 9 Germanici fratris ac suo nomine. 80, 2 additis Achaia ac Macedonia. 2, 6, 10 in speciem ac terrorem. 7, 11 inter castellum Alisonem ac Rhenum. 8, 2 distributis in legiones ac socios navibus. 8, 4 exemplo ac memoria consiliorum atque operum. 8, 9 et eques quidem ac legiones. 13, 13 matrimonia ac pecunias hostium. 14, 18 taedio viarum ac maris. 16, 10 cum duabus praetoris cohortibus ac delecto equite. 17, 8 postremos ac latera. 29, 6 manus ac supplices voces. 40, 7 ambiguus pudoris ac metus. 40, 18 equitesque ac senatores. 43, 29 Agrippina fecunditate ac fama Liviam praecellebat. 45, 3 Semnones ac Longobardi. 47, 10 damno ac remedio. 50, 3 divum Augustum ac Tiberium et matrem eius inlusisset Caesarique conexa adulterio teneretur. 53, 4 Hadriatici ac *mox* Ionii maris. 54, 3 extrema Asiae Perinthumque ac Byzantium. 58, 2 amicitiam ac foedus. 58, 8 cum decore ac modestia. 59, 14 claustraque terrae ac maris. 60, 14 regem Rhamsen Libya Aethiopia Medisque et Persis et Bactriano ac Scythia potitum quasque terras . . . 61, 8 Elephantinen ac Syenen. 62, 9 lixae ac negotiatores. 65, 10 per epulas ac vinolentiam. 69, 11 solo ac parietibus. 71, 7 patri ac fratri. 73, 1 per laudes ac memoriam virtutum. 74, 7 Vitellio ac Veranio ceterisque qui. 77, 11 planctus Agrippinae ac vulgus imperitum. 79, 1 oram Lyciae ac Pamphyliae. 80, 14 veterani ordinibus ac subsidiis instructi. 82, 20 nec obstitit falsis Tiberius, donec tempore ac spatio vanescerent. 3, 1, 11 moenia ac tecta. 2, 13 consules . . . et senatus ac magna pars populi. 4, 10 ad caelum ac deos. 9, 2 per Picenum ac *mox* Flaminiam viam. 9, 6 Nare ac *mox* Tiberi. 10, 2 Vitellius ac Veranius ceterique. 17, 12 egregiamque aviam ac patrum. 17, 15 accusatores ac testes. 23, 7 quondam uxor L. Caesari ac divo Augusto nurus. 24, 6 ob impudicitiam filiae ac neptis. 24, 7 culpam inter viros ac feminas vulgatam. 24, 8 gravi nomine laesarum religionum ac violatae maiestatis. 24, 15 deprecari senatum ac principem. 25, 9 ad hanc multitudinem infinitam ac varietatem legum. 26, 6 pro modestia ac pudore ambitio et vis incedebat. 28, 3 suarum legum auctor *idem* ac subversor. 31, 18 patruus *simul* ac vitricus Sullae. 36, 4 libertique *etiam* ac servi. 37, 3 auctore principe ac decreto sena-

tus. 39, 2 alarios equites ac levis cohortium. 40, 7 ob egestatem ac metum. 40, 11 de saevitia ac superbia praesidentium. 41, 2 Andecavi ac Turoni. 47, 2 fide ac virtute. 50, 6 supplicii ac remediis. 50, 9 nos clementiae *simul* ac severitatis non paeniteat. 53, 4 ora ac metum singulorum. 54, 26 tantam industriam ac severitatem. 4, 1, 18 modo largitio et luxus, saepius industria ac vigilantia. 2, 9 *simul* centuriones ac tribunos ipse deligere. 3, 14 *seque ac maiores et posteros* cf. Spitta p. 93. 3, 17 amicus ac medicus Liviae. 4, 11 non *eadem* virtute ac modestia agere. 5, 13 Rhoemetalces ac liberi Cotyis. 11, 13 tormentis Eudemi ac Lygdi. 12, 2 habitum ac voces dolentum. 15, 15 matricque eius ac senatui. 15, 18 modestia ac forma. 20, 16 iter ambitione ac periculis vacuum. 23, 8 praedarum receptor ac socius populandi. 25, 6 concentu tubarum ac truci clamore. 28, 1 miseriarum ac saevitiae exemplum atrox. 28, 4 inlucieque ac squalore obsitus. 33, 22 gloria ac virtus. 34, 12 eloquentiae ac fidei praeclarus. 39, 8 excubias ac labores. 50, 12 abrumpendas *pariter* spes ac metus. 53, 6 Germanici coniugem ac liberos eius. 55, 7 Hypaepeni Trallianique Laodicenis ac Magnetibus *simul* tramissi. 57, 8 saevitiam ac libidinem. 67, 23 populumque ac senatum. 74, 7 Caesaris ac Sciani. 74, 17 noctem ac diem *uncta* gratiam aut fastus ianitorum perpetiebantur. 5, 1, 6 inter S. Pompeium ac triumviros. 3, 5 in Agrippinam ac Neronem literae. 3, 11 magno senatus pavore ac silentio. 4, 9 effigies Agrippinae ac Neronis. 8, 8 spem ac metum iuxta gravatus. 6, 1, 12 ex foeditate loci ac multiplici patientia. 2, 3 atrocitas sententiae dicebantur, in effigies *quoque* ac memoriam eius. 4, 1 accusator ac reus iuxta inveni. 4, 17 inter ganeam ac stupra. 5, 6 de potentia M. Lepidi ac L. Arruntii. 8, 11 metu ac sordibus. 8, 25 libertis *quoque* ac ianitoribus eius. 9, 11 Annii Pollio, Appius Silanus Scauro Mamerco *simul* ac Sabino Calvisio maiestatis postulatur. cf. Spitta p. 96. 9, 17 Polionis ac Viniciani Scaurique causam. 10, 5 Vesularius Flaccus ac Iulius Marinus. 11, 10 ob magnitudinem populi ac tarda legum auxilia. 12, 14 per Africam *etiam* ac Siciliam et Italicas colonias. 17, 12 dignitatem ac famam. 18, 10 pater *quoque* inlustris eques R. ac frater praetorius. 21, 2 edita domus parte ac liberti unius conscientia utebatur. 21, 11 positus siderum ac spatia. 23, 13 nuru ac nepoti. 28, 6 ore ac distinctu pinnarum. 28, 15 inter Ptolemaeum ac Tiberium. 31, 10 veteres Persarum ac Macedonum terminos. 31, 11 per vaniloquentiam ac minas. 32, 8 dissimulatione ac donis. 38, 7 atrocitas in Maconem ac praecipuos liberorum Caesaris composuit. 39, 9 consulatum ac triumphale decus. 50, 2 sermone ac vultu. 50, 20 vocem ac visus. 51, 14 Germanicus ac Drusus. 51, 17 postremo in scelera *simul* ac dedecora prorupit. 11, 6, 10 meminissent Asinii, Messallae ac recentiorum Arruntii et Aesernini. 8, 7 coniugique ac filio eius. 10, 21 per saevitiam ac luxum. 14, 17 per fora ac templa. 16, 13 vinolentiam ac libidines. 16, 23 contra patriam ac deos penates. 25, 16 iudicium censo-

rum ac pudor sponte cedentium. 28, 6 dignitate formae, vi mentis ac propinquo consulatu. 29, 11 largitione ac promissis et . . . plus potentiae ostentando. 35, 15 Pompeium Urbicum ac Sausfeium Trogum ex consciis. 12, 11, 7 clementiamque ac iustitiam. 16, 7 moenibus ac fossis. 20, 7. 27, 8 auxiliares Vangionas ac Nemetas. 29, 5. 30, 8 Vangio ac Sido. 35, 15 gladiis ac pilis. 38, 12 et octo centuriones ac promptissimus quisque. 40, 14 fratrem ac propinquos Venutii. 44, 2 Parthis *quoque* ac Romanis. 45, 8 tutum loco ac praesidio militum. 47, 2 socerum ac parentem. 47, 14 probra ac verbera. 57, 10 Narcissum incusat cupidinis ac praedarum. 64, 2 signa ac tentoria militum. 64, 7 quaestore, aedili, tribuno ac praetore et consule . . . defunctis. 64, 18 blandimentis ac largitionibus. 13, 1, 17 per avaritiam ac prodigantiam. 3, 2 consulatus ac triumphos maiorum. 13, 11 suum potius cubiculum ac sinum. 13, 18 coniuges ac parentes. 23, 1 Pallas ac Burrus. 24, 6 Iovis ac Minervae aedes. 39, 25 pari fortuna legatus ac praefectus usi sunt. 45, 17 iuventutem ac luxu et quia . . . 57, 11 Marti ac Mercurio. 14, 8, 15 solitudinem ac repentinis strepitibus ac extremi mali indicia. 13, 8 coniugum ac liberorum agmina. 14, 8 Senecae ac Burro. 15, 18 aetate ac robore. 15, 20 dies ac noctes. 21, 14 oratorum ac vatium. 45, 3 sexum ac plurimorum indubiam innocentiam. 45, 5 saxa ac faces. 47, 10 equiti ac senatui. 58, 2 spatium itineris ac maris. 61, 3 foroque ac templis. 15, 6, 21 tributa ac leges et. 10, 15 coniunx ac filius. 11, 3 vi ac minis. 14, 2 fratres Pacorum ac Tiridaten. 25, 14 tetrarchis ac regibus praefectisque et procuratoribus et qui . . . 39, 6 campum Martis ac monumenta Agrippae. 44, 6 sellisternia ac pervigilia. 45, 8 missis Acrato ac Secundo Carinate. 48, 11 levitati ac magnificentiae et. 50, 20 de tempore ac loco caedis. 51, 1 spem ac metum. 54, 20 libertos ac servos. 55, 19 tanta vocis ac vultus securitate. 56, 4 tormentorum aspectum ac minas. 58, 10 Neronis ac Tigellini. 64, 9 ore ac membris. 16, 5, 13 nomina ac vultus, alacritatem tristitiamque coeuntium scrutarentur. 8, 8 Volcatius Tullinus ac Marcellus Cornelius senatores et . . . eques R. 27, 4 per fora ac basilicas. 32, 12 avaritiam ac libidinem.

β) *adiectiva et participia*. D 10, 32 fortuitae ac subitae dictionis. 21, 36 temperatus ac bonus sanguis. 22, 17 locupletem ac lautum patrem familiae. 28, 10 de propriis ac vernaculis vitiis. 32, 15 foeda ac pudenda vitia. A 1, 3 magna aliqua ac nobilis virtus. 3, 17 incondita ac rudi vace. 4, 13 locum . . . mixtum ac bene compositum. 4, 16 incensum ac flagrantem animum. 5, 2 diligenti ac moderato duci. 6, 8 provincia dives ac parata peccantibus. 7, 14 (legio) nimia ac formidolosa. 14, 6 veteres ac iam pridem recepta consuetudine. 21, 2 dispersi ac rudes. 24, 2 crebris *simul* ac prosperis proeliis cf. Spitta p. 95. 27, 4 atque illi modo cauti ac sapientes prompti post eventum ac magniloqui erant. 28, 2 magnum ac memorabile facinus. 29, 14 cruda ac viridis senectus. 32, 15 clausos quodam modo ac vinetos. 33, 20 pulchrum ac decorum. 46, 13 simulacra vultus imbecilla ac

mortalia. G 1,6 inaccesso ac praecipiti vertice. 13,9 ceteris robustioribus ac iam pridem probatis. 14,3 infame in omnem vitam ac probrosum. 15,3 fortissimus quisque ac bellicosissimus. 16,3 discreti ac diversi. 16,9 terra ita pura ac splendente. 18,13 inviolata ac digna. 20,1 nudi ac sordidi. 24,8 extremo ac novissimo iactu. 30,2 non ita effusis ac palustribus locis. 36,2 nimiam ac marcentem diu pacem. 36,6 inertes ac stulti. 40,1 plurimis ac valentissimis nationibus. 43,23 novum ac velut infernum adspectum. I, 7,7 foedum ac maculosum cf. Draeg. Synt. § 114. 16,23 utilissimus *idem* ac brevissimus dilectus. 20,7 rapacissimo cuique ac perditissimo. 55,8 quinta decuma ac sexta decuma legiones. 55,10 quarta ac duoetvicensima legiones. 77,15 avitis ac paternis sacerdotiis. 83,25 perditus ac temulentus. II, 10,15 invisum ac nocentem. 11,5 veteranae undecuma ac tertia decuma et quartadecumani. 17,14 trepidi ac falsi. 22,14 inrisus ac vanus. 30,15 tumidissimus ac vanum. 37,10 pro pessimis ac flagitiosissimis. 38,1 vetus ac iam pridem insita mortalibus potentiae cupidio. 67,6 undecuma ac septima. 85,3 octava erat ac septima Claudiana. 86,1 tertia decuma legio ac septima Galbiana. 97,12 integrum illic ac favorabilem proconsulatum Vitellius, famosum invisumque Vespasianus egerat. III, 3,3 cautus *quoque* ac providos. 27,7 octava ac septima Claudiana. 38,21 comem ac magnificum. 40,1 multo ac molli agmine. 44,3 decumam *quoque* ac sextam. 71,18 nitentes ac progressos. 83,6 saeva ac deformis urbe tota facies. IV, 68,22 sexta ac decuma. 71,12 trepidi ac properantes. 80,12 ut captivum ac dediticium inreperat. V, 13,13 virile ac muliebre secus. 16,5 laeva ac propiora flumini. 1, 7,2 falsi ac festinantes. 31,11 et tractis prima *quoque* ac vicissima legionibus. 37,5 primam ac vicissimam legiones. 48,9 innocentes ac noxios *inventa* cadere. 68,12 paucos ac semeros. 2, 24,4 novissimum ac sine terris mare. 55,22 vagum ac lascivientem per agros militem. 69,14 semusti cineres ac tabe obliti. 3, 39,8 semermi ac palantes. 46,2 inconditque ac militiae nescii oppidani. 50,15 studia illi . . inania et fluxa sunt; nec quicquam grave ac serium ex eo metuas. 4, 4,11 inopes ac vagi. 21,1 nobili ac feroci viro. 43,11 plures sibi ac locupletiores esse. 62,10 virile ac muliebre secus. 65,7 per plana *etiam* ac foro propinqua. 5,11,7 infensi ac minitantes. 20,11 seram ac brevem potentiam. 21,3 per avia ac derupta. 40,6 prolapsusque ac moribundus. 51,13 occultum ac subdolum. 11,24,28 continua inde ac fida pax. 38,10 privatis ac publicis locis. 12,10,9 veterem sibi ac publice coeptam nobiscum amicitiam. 51,12 spirantem ac vitae manifestam. 64,19 truci contra ac minaci Agrippina. 13,3,12 prompta ac profluens quaeque deceret principem eloquentia. 16,6 innoxia adhuc ac praecallida et libata gusta potio. 19,1 instabile ac fluxum. 42,3 terribilis ac venalis. 42,22 veterem ac dicendo partam dignationem [Halm agendo, om. ac cf. com. crit.]. 14,15,17 maerens Burrus ac laudans. 26,16 in Suriam . . vacuum ac

sibi permissam. 38,4 missis octo auxiliarium cohortibus ac mille equitibus. 15,6,2 patrata ac magnifica. 10,6 in diversa ac deteriora transibat. 26,3 sextam inde ac tertiam legiones. 26,4 crebis ac prosperis laboribus. 39,5 populo exturbato ac profugo. 54,19 uxoris quoque consilium adsumperat muliebre ac deterius. 55,20 multa cum Scaevino ac secreta conlocutum. 16,18,8 vigentem se ac parem negotiis. 29,2 torvus ac minax.

γ) *adverbia*. D 24,3 copiose ac varie. 37,33 utilius ac melius. A 7,11 integreque ac strenue. G 10,4 temere ac fortuito. 15,7 ultro ac viritum. 34,12 sanctiusque ac reverentius. 4,53,2 diu ac per silentium. 15,1,9 latius ac diutius.

δ) *verba*. D 15,12 scrutetur ac reddat. 28,24 praefuisse educationibus ac produxisse liberos. 39,9 debilitatur ac frangitur eloquentia. A 1,4 virtus vicit ac supergressa est vitium. 18,26 petita pace ac dedita insula. 19,16 emere ultro frumenta ac \*ludere pretio. 37,13 ultro ruere ac se morti offerre. 38,3 deserere domos ac per iram ultro incendere. G 24,10 adligari se ac venire patitur. I, 16,1 stare ac librari. 41,6 proiectus e sella ac provolutus est. 41,11 agerent ac ferirent. 81,3 manere ac deprehendi. 84,24 intercideret ac reparari. II, 41,3 audire condiciones ac reddere. III, 2,23 alarum coniuncta signa . . operient ac superfundent . . equites equosque. 20,16 perfringere ac subruere muros. 22,3 profligare ac proruere hostem. 52,13 in senatorium ordinem \*additum ac legioni praepositum. IV, 1,5 scrutari ac protrahere abditos. 15,15 capta igitur ac directa castra. 25,22 prensunquam militem ac vociferantem. 1,18,9 increpabatque ac retinebat singulos. 2,35,10 audiente haec Tiberio ac silente. 3,11,8 cohiberet ac premeret sensus suos. 4,33,13 clari ducum exitus retinent ac redintegrant legentium animos. 45,10 adsiherent socii ac spectarent. 73,3 delectos accivit ac *simul* utrumque exercitum . . Frisii intulit. 11,25,24 flagitia uxoris noscere ac punire adactus. 14,21,10 consurgeret ac destrueretur.

ε) *repetitis iisdem aut similibus vocabulis et in certis formulis*, interdum vi explicandi. cf. Draeg. Synt. § 113. D 6,3 omnibus prope diebus ac *prope* omnibus horis. G 45,1 (mare) pigrum ac prope innotum. IV, 64,9 inermes ac prope nudi. V, 22,13 dux semisomnus ac prope intectus. 6,21,13 ambiguum sibi ac prope ultimum discrimen. 15,57,12 alienos ac prope ignotos. D 31,35 causae plurimae quidem ac *paene* omnes. I, 19,4 medii ac plurimi. cf. Her. II, 87,10 quidam . . multi . . ceteri ac *paulatim* omnes. IV, 46,30 carptim ac singuli. G 33,3 pulsus Bructeris ac *penitus* excisis. 1,23,13 alteram clara voce ac *rursus* aliam. 4,73,11 tum tres leves cohortes ac *rursus* duae, dein . . . A 29,3 neque per lamenta *rursus* ac maerorem. 3,38,19 plurimi ac maxime compositi. 4,7,1 horridus ac *plerumque* formidatus. I,2,3 plura externa ac *plerumque* permixta. 6,47,14 invalido ac *fortasse* ignaro. 16,4,15 crederes laetari ac *fortasse* laetabantur. III, 75,13 placatus ac *velut* vicem reddens. V, 10,3 varia proelia ac *saepius* adversa. D 8,26 inter

tot ac tanta. 39, 16 tot pariter ac tam nobiles. II, 2, 1. III, 60, 19 his ac talibus. I, 16, 28. III, 3, 1. 6, 22, 1 haec ac talia. 6, 21, 12. 14, 8, 13 magis ac magis.

b) in adnectendis longioribus enuntiatis a) non additis aliis particulis. D 10, 23 ut si in Graecia natus esses . . ac tibi Nicostrati robur ac vires di dedissent. 16, 27 ad naturam saeculorum ac respectu immensi huius aevi. 17, 12 adice Tiberii tres et viginti, et . . ac bis quaternos denos Claudii et Neronis annos, atque illum, . . et . . et . . et . . annum, ac sextam iam . . stationem. 21, 10 accusationes quae in Vatinius inscribuntur, ac praecipue secunda ex his oratio. 41, 22 si aut vos . . aut illi . . nati essent, ac deus aliquis vitas ac [vestra] tempora repente mutasset. A 5, 12 quae cuncta etsi . . agebantur, ac summa rerum et gloria in ducem cessit . . 13, 6 quamquam prospera pugna terrucit incolas ac litore potitus sit . . 13, 8 mox bella civilia et . . principum arma, ac longa oblivio Britanniae etiam in pace. 18, 7 probare exemplum ac recentis legati animum operiri. 24, 12 unum ex regulis gentis exceperat ac specie amicitiae . . retinebat. 26, 9 et Romanis rediit animus, ac securi pro salute de gloria certabant. 44, 15 durare in hanc . . lucem ac principem Traianum videre. G 18, 2 intersunt parentes et propinqui ac probant munera [V et L ac; cf. com. crit.]. 19, 6 expellit domo maritus ac per omnem vicum verberare agit. 20, 8 pares validaque miscentur, ac robora parentum liberi referunt. 25, 6 verberare servum ac vinculis et opere coercere rarum. 28, 19 quamquam Romana colonia esse meruerint ac libentius Agrippinenses . . vocentur. 35, 3 quamquam incipiat a Frisiis ac partem litoris occupet. 45, 14 sed et mare scrutantur, ac soli omnium sucinum . . legunt. 45, 26 in proximum mare labuntur ac vi tempestatum . . exundant. I, 23, 4 vetustissimum quemque militum nomine vocans ac memoria Neroniani comitatus contubernales appellando. 27, 13 consalutatam imperatorem ac paucitate salutantium trepidum . . rapiunt. 35, 4 ruerent intus ac se Galbae ostentare. 50, 1 trepidam urbem ac simul atrocitatem recentis sceleris, simul veteres Othonis mores paventem novus . . nuntius exterruit. 86, 10 immenso auctu proruto ponte publicio ac strage obstantis molis refusus. II, 1, 17 nullam officii gratiam in alterius honorem suscepti, ac se . . Othoni obsidem fore. 11, 12 cum legione prima, ac deforme insuper auxilium. 15, 2 securum hostem ac successu rerum socordius agentem. 57, 7 prosperas apud Bedriacum res ac morte Othonis concidisse bellum accepit. 68, 13 erupere legionarii . . ac duae cohortes interfectae. 70, 2 insistere . . campis ac vestigia recentis victoriae lustrare oculis. 78, 7 cupressus repente prociderat ac postera die . . virebat. 82, 18 sufficere videbantur . . pars copiarum et dux Mucianus et Vespasiani nomen ac nihil arduum fatis. III, 61, 12 et praemiis defectorum versa fides, ac reliquum perfidiae certamen. 63, 13 quibus plerumque fidere Vitellius, ac de numero servorum . . loqui. IV, 48, 6 Gaius Caesar, turbidus animi ac Marcum Sila-

num obtinentem Africam metuens, legionem . . tradidit. 71, 6 dilectus . . in civitates remittit ac nuntiari iubet. 78, 12 summis rursus ingis congregabantur ac speciem novi auxilii fecerant. 81, 23 statim conversa ad usum manus, ac caeco reluxit dies. 1, 2, 10 quanto quis servitio promptior, opibus et honoribus extollerentur ac novis ex rebus aucti tuta et praesentia . . malent. 27, 6 digredientem cum Caesare ac provisu periculi hiberna castra repetentem. 35, 6 duritiam operis ac propriis nominibus incusant vallum. 35, 23 saevum id malique moris etiam furentibus visum, ac spatium fuit quo Caesar in tabernaculum raperetur. 36, 12 exauctorari qui sena dena fecissent ac retineri sub vexillo. 43, 15 discedite a contactu ac dividite turbidos. 50, 9 festam eam Germanis noctem ac sollemnibus epulis ludicram. 2, 2, 14 inridebantur et Graeci comites ac vilissima utensilium anulo clausa. 33, 4 excessit Fronto ac postulavit modum argento. 44, 6 discessu Romanorum ac vacui externo metu [Orelli ac incl.]. 57, 13 atrox ac dissentire manifestus. 81, 7 erigi scalas iussit, ac promptissimum quemque succedere. 83, 8 arcus additi . . cum inscriptione rerum gestarum ac mortem ob rem publicam obisse. 3, 14, 16 effigiesque Pisonis traxerant in Gemonias ac divellebant, ni . . 16, 4 literas Tiberii et mandata in Germanicum contineri, ac destinatum promere . . 54, 30 simultates faciunt ac mihi relinquunt. 4, 24, 3 paulatim Africa decedere, ac posse reliquos circumveniri. 35, 5 armatis Cassio et Bruto ac Philippenses campos optinentibus. 41, 14 quis abesse taedia et offensiones ac praecipua rerum maxime agitari. 55, 24 simul literas . . et . . foedera . . ubertatemque . . temperiem caeli ac dites circum terras memorabant. 69, 9 praeteritaque et instantia, quorum adfatim copia, ac novos terrores cumulat. 5, 4, 5 inserere se dubitantibus ac monere consules. 6, 11, 3 qui ius redderet ac subitus mederetur. 11, 14, 10 mox alios ac praecipuum Simoniden ceteras repperisse. 16, 16 discedunt ad conterminos populos ac testificantur. 12, 1, 5 suam quaeque nobilitatem formam opes contendere ac digna tanto matrimonio ostentare. 1, 11 discordantes in consilium vocat ac promere sententiam et adicere rationes iubet. 9, 6 despondeturque Octavia, ac super priorem necessitudinem sponsus iam et gener . . 16, 8 moenia non saxo sed cratibus et vimentis ac media humo adversus inrumpentes invalida erant. 22, 1 atrox odii Agrippina ac Lolliae infensa. 36, 2 ipse . . vincetus ac victoribus traditus est. 39, 7 iussu et aliquando ignaris ducibus, ac praecipua Silurum pervicacia. 41, 6 proconsulare imperium extra urbem haberet ac princeps inventutis appelleretur. 46, 3 coniunctionem fratrum ac priorem aetate Pharasmanen et cetera necessitudinum nomina referens. 56, 17 pugnatum . . fortium virorum animo, ac post multum vulnere occidioni exempti sunt. 64, 13 quia Lepida . . Agrippinae sobrina prior ac Gnaei mariti eius soror, parem sibi claritudinem credebat. 68, 6 veram paterni oris effigiem appellare ac variis artibus demorari. 13, 26, 9 sententiam eorum

consultarent ac verberibus manus ultro intenderent. 32, 7 Plautio . . nupta ac superstitionis externa rea, mariti iudicio permissa. 33, 8 defensionem omisit ac lege repetundarum damnatus est. 34, 17 conubiis permixti ac libertate ignota illuc magis ut ad servitium inclinantes. 43, 3 repertique accusatores directos socios . . ac publicae pecuniae peculatum detulerunt. 44, 4 suum matrimonium promittens ac nuptias eius pactus. 14, 3, 13 classi apud Misenum praefectus et pueritiae Neronis educator ac mutuis odiis Agrippinae invisus. 7, 12 Seneca hactenus promptius, \*ut respiceret Burrum ac sciscitaretur. 10, 10 maestus et quasi incolumitati suae infensus ac mortis parentis inlacrimans. 12, 7 exiit tum senatu, ac sibi causam periculi fecit, ceteris libertatis initium non praebuit. 13, 11 superbus ac publici servitii victor Capitolium adiit. 26, 3 abire procul ac spem belli amittere subegit. 33, 17 tamquam reddituri supplicium ac praecepta interim ultione. 15, 9, 5 naves magnitudine praestantes et connexas trabibus ac turribus auctas agit per annum. 16, 14 maesti manipuli ac vicem commilitonum miserantes. 23, 19 reconciliatum se Thraseae apud Senecam iactaverit, ac Senecam Caesaris gratulatum. 38, 7 simul coeptus ignis et statim validus ac ventocitus longitudinem circi corripuit. 43, 4 dimensis vicorum ordinibus et latis viarum spatiis cohibitaque aedificiorum altitudine ac patefactis areis additisque porticibus. 44, 3 supplicatum Volcano et Cereri Proserpinaeque, ac propitiata Juno. 51, 19 accingeretur modo navare operam et militum acerrimos ducere in partes, ac digna pretia exspectaret. 55, 9 ferrum olim religione patria cultum et in cubiculo habitum ac fraude liberti subreptum respondit. 58, 6 et vinceta agmina trahi ac foribus hortorum adiacere. 16, 11, 14 servavitque ordinem fortuna, ac seniores prius, tum . . extinguuntur. 20, 3 matrimonio senatoris haud ignota et ipsi ad omnem libidinem adscita ac Petronio perquam familiaris. — II, 60, 9. V, 4, 17 *pleraque*. 1, 80, 3. 5, 9, 2. 14, 17, 7 *plerique*. 2, 11, 13. 3, 28, 5. 6, 22, 4. 15, 48, 5 *multi*.

β) *additis aliis particulis. deinceps* 1, 81, 2 de comitiis quae tum primum illo principe ac deinceps fuere. *deinde* G 42, 1 iuxta Hermunduros Naristi ac deinde Marcomani et Quadi agunt. I, 51, 17 igitur Sequanis Aeduisque ac deinde, prout opulentia civitatibus erat, infensi. 12, 23, 6 Salutis augurium . . omissum repeti ac deinde continuari placitum. *donec* D 8, 18 per multos iam annos potentissimi sunt civitatis ac, donec libuit, principes fori. *dum* 12, 43, 2 crebris terrae motibus prorutae domus, ac dum latius metuitur, . . obtriti. *forte* 4, 52, 7 pergit ad Tiberium ac forte sacrificantem patri repperit. 12, 4, 9 Seianus insidiarum nescius ac forte eo anno praeter, repente . . ordine senatorio movetur. *iam* D 37, 8 quae . . adhuc manent et . . contrahuntur, ac iam undecim, ut opinor, Actorum libris . . composita et edita sunt. III, 21, 6 in proelium accingi ac iam adfore. *modo* A 25, 8 snos casus attollerent, ac modo silvarum ac montium profunda, modo tempestatum ac fluctuum adversa . . compara-

rentur. I, 43, 4 occurrens armatis et scelus exprobrans ac modo manu modo voce vertendo in se percussores Pisoni effugium dedit. *mox* II, 61, 8 captus in eo proelio Mariceus ac mox feris obiectus. 3, 26, 11 quas Lycurgus, ac mox Atheniensibus quaesitores iam et plures Solo perscripsit. 6, 11, 1 profectis domo regibus ac mox magistratibus. 16, 3, 10 vincitum ac mox dimissum. *multum* D 1, 20 neque enim defuit qui diversam quoque partem susciperet, ac multum vexata et inrisa vetustate nostrorum temporum eloquentiam antiquorum ingeniis anteferebat. *ne* II, 29, 18 non supplicium cuiusquam poposcit, ac ne dissimulans suspectior foret, paucos incusavit. 34, 6 inchoato ponte transitum Padi simulantes . . ac ne ipsorum miles segne otium tereret. III, 8, 9 interiectus exercitus Raetiam Iuliasque Alpes, ac ne pervium illa Germanicis exercitibus foret, obsaeperat. 19, 12 spernuntur centuriones tribunisque, ac ne vox cuiusquam audiat, quatiant arma. 46, 11 Cremonensis victoriae gnarus, ac ne externa moles utrumque ingrueret, si . . 15, 28, 14 honori eius ac ne metueret insidias tali pignore. 64, 1 at Nero nullo in Paulinum proprio odio, ac ne glisceret invidia crudelitatis, iubet . . *ne* — *quidem* A 30, 4. I, 83, 13. 1, 50, 16 neque belli timor, ac ne pax quidem nisi languida et soluta inter temulentos. 14, 8, 14 quod nemo a filio ac ne Agerinus quidem. 15, 19, 13 ne simulata adoptio in ulla parte muneris publici iuvaret ac ne usurpandis quidem hereditatibus prodesset. 16, 30, 14 ac ne patrem quidem intuens. *ni* V, 11, 11 ipsi Tito Roma et opes voluptatesque ante oculos, ac ni statim Hierosolyma conciderent, morari videbantur. 1, 39, 16. 48, 4. 69, 2. 4, 17, 16 esse qui se partium Agrippinae vocent, ac ni resistatur, fore plures. *nisi* A 31, 18 expugnare castra, ac nisi felicitas in sociordiam vertisset, exuere iugum potuere. *non* D 1, 11 si mihi mea sententia proferenda ac non disertissimorum . . hominum sermo repetendus esset. I, 40, 8 milites R., quasi Vologesum aut Pacorum avito Arsacidarum solio depulsuri ac non imperatorem suum inermem et senem trucidare pergerent. 6, 2, 2 quasi recens cognitis Liviae flagitiis ac non pridem etiam punitis. *nuper* 16, 17, 5. *parum* I, 85, 13 ne diffidere dubiis ac parum gaudere prosperis viderentur. *plerumque* II, 73, 5 erat tamen in ore fama que Vespasianus ac p. ad nomen eius Vitellius excitabatur. V, 1, 6 comitate et adloquiis officia provocans ac plerumque in opere, in agmine gregario militi mixtus. 4, 7, 1 horridus ac p. formidatus. 57, 11 ulcerosa facies ac p. medicaminibus interstincta. 12, 55, 4 vim cultoribus et oppidanis ac p. in mercatores et navicularios audebant. *plus* I, 82, 12 deieci in terram militum voltus ac plus tristitiae quam paenitentiae. *post* 4, 43, 5 armis ademptum ac post C. Caesaris et M. Antonii sententia redditum. *postquam* 14, 11, 3 quod . . speravisset, ac p. frustra habita sit, . . dissuasisset. *postremo* I, 72, 7 quaedam ignaro ausus, ac p. eiusdem desertor ac proditor. 11, 21, 14 consulare imperium, triumphii insignia ac postremo Africam obtinuit. — *um* 15, 51, 4 accendere et urgere coniuratos, ac p.

lentitudinis eorum pertaesa. *praecipue* D 21, 10. *procul* V, 11, 18 turres mira specie ac p. intuentibus pares. *prope* IV, 77, 14 rarum apud signa militem ac p. circumventas aquilas videt. *prout* A 18, 16 instandum famae ac, prout prima cessissent, terrorem ceteris fore. *retro* 14, 32, 2 delapsum Camuloduni simulacrum Victoriae ac retro conversum. *rursus* 3, 21, 13 cedens ac *rursum* in terga remeans. 11, 17, 11 dein secunda fortuna ad superbiam prolapsus pulsusque, ac *rursus* Longobardorum opibus reflectus, . . . adflectabat. *saepe* D 20, 16 traduntque in vicem ac s. in colonias et provincias suas scribunt. A 25, 6. G 38, 10 apud Suebos capillum retorquere suetum, ac s. in ipso vertice religatur. 3, 67, 10 neque refellere aut eludere dabatur, ac s. etiam confitendum erat. 12, 7, 12 palam severitas ac *saepius* superbia. 13, 29, 1 varie habita ac s. mutata eius rei forma. 15, 50, 16 fatigabatque criminationibus ac s. in metum adduxerat. 16, 5, 6 turbarent gnaros ac s. a militibus verberarentur. *si* D 12, 18 sed Orphea et Linum ac, si introspicere altius velis, ipsum Apollinem accepimus. G 35, 12 prompta omnibus arma ac, si res poscat, exercitus. I, 88, 17 multi adflecta fide in pace anxii, turbatis rebus alacres . . . [Halmius merito coni. Noltenii *anxii* recepit; M ac si]. II, 5, 2 consilio ac, si res posceret, manu hostibus obtiti. III, 54, 6 eoque plures ac, si liceret, vere narraturi. IV, 46, 12 Germanicum Britannicumque militem, ac si qui aliorum exercituum, separatim adsistere iubet. 4, 4, 10 nam voluntarium militem deesse, ac si suppeditet, non eadem virtute ac modestia agere. 5, 16 quae a tergo illis, ac si repentinum auxilium Italia posceret, hand *procul* accirentur. 11, 37, 9 redire amor ac, si cunctarentur, propinqua nox et . . . timebantur. 12, 5, 5 quin et incestum ac, si sperneretur, ne in malum publicum erumperet, metuebatur. 13, 46, 2 sive ut accenderet ac, si eadem femina poterentur, id quoque vinculum potentiam ei adiceret. 14, 8, 18 respicit Anicetum, trierarcho . . . comitatum: ac, si ad visendum venisset, refotam nuntiaret. 15, 13, 7 aut Corbulonem opperientes ac, vis si ingrueret, provisus exemplis [M om. si; Walther ac vis si]. 42, 12 cetera abrupta aut arentia, ac si perumpi possent, intolerandus labor. 45, 17 dum per simplicem victum et agrestibus pomis, ac si sitis admoneret, profluente aqua vitam tolerat. *simul* A 10, 16 insulam esse Britanniam adfirmavit, ac s. incognitas ad id tempus insulas . . . invenit domuitque. *statim* D 32, 7 sed etiam populus intellegit ac s. ita laude prosequitur, ut . . . A 7, 7 deprehensus ac s. . . in partes transgressus est. 9, 19 detentus ac s. . . revocatus est. III, 84, 32 aurem tribuni amputavit ac s. confossus est. IV, 37, 4 raptis temere armis ac s. omissis. 50, 8 egregio mendacio se Pisonem esse respondit ac s. obruncatur. 3, 51, 3 ductusque in carcerem Priscus ac s. exanimatus. *subinde* A 14, 1 consularium primus Aulus Plantius praepositus ac subinde Ostorius Scapula. *tamen* V, 16, 11 pauciores nuper cum pluribus certasse, ac t. fusos Germanos, quod roboris fuerit. 3, 56, 5 ne regis aut dictatoris nomen adsumeret

ac t. appellatione aliqua cetera imperia praemineret. 12, 56, 7 cincto ratibus ambitu, ne vana effugia forent, ac t. spatium amplexus ad vim remigii. 14, 21, 1 pluribus ipsa licentia placebat, ac t. honesta nomina praetendebant. *tum* I, 51, 15 easdem partes secuta ac t. acerrima instigatrix. 70, 7 revocati ac t. in Italia manentes. III, 57, 6 praetura functus ac t. *forte* Minturnis agens. IV, 15, 6 Batavorum cohortes missas in Germaniam . . . ac t. Mogontiaci agentes. 33, 14 lectae . . . ac *tum* accitae. *tunc* 3, 74, 24 concessit quibusdam et Augustus id vocabulum, ac t. Tiberius Blaeso postremum. 4, 34, 2 novo ac t. prius audito crimine. 6, 40, 8 Armenia quondam potitus ac t. reus. 11, 11, 6 sacerdotio quindecimvirali praeditus ac t. praetor. *velut* D 7, 19 requirunt ac v. agnoscere concupiscunt. 17, 30 agnoscere ac v. coniungere. A 16, 22 precario mox praefuit, ac v. pacti, exercitus licentiam, dux salutem. III, 59, 1 ut terrorem Italiae ac v. renatum ex integro bellum intulerat, ita . . . 75, 13 placatus ac v. vicem reddens. 2, 38, 13 eandem vim in me transmittere ac v. perfringere aerarium. 3, 53, 5 ipse etiam viderem eos ac v. deprenderem. (G 43, 23.) *vix* 1, 35, 20 extrema et conglobata inter se pars contionis ac, vix credibile dictu, quidam singuli propius incedentes, feriret hortabantur. — A 10, 23 naturam Oceani atque aestus *neque* quaerere huius operis est, ac multi rettulere.

2) *in initio enuntiati.* a) D 15, 11 ac velim impetratum ab aliquo vestrum. 16, 18 ac mihi versantur ante oculos Ulixes ac Nestor (Draeger § 116). III, 74, 4 ac potiente rerum patre. A 16, 3 ac sparsos per castella milites consecrati . . . coloniam invasere. 28, 14 ac fuere quos . . . 36, 1 ac primo congressu eminus certabatur. 14, 23, 8 ac fuere qui . . . 4, 29, 8 ac retractus Ravenna exsequi accusationem adigitur. 45, 4 ac pernicitate equi profugus . . . 6, 44, 18 ac principio a gente Arabum facto . . . 11, 13, 7 ac novas literarum formas addidit vulgavitque. — 12, 47, 12 ac compede . . . trahebatur. 14, 55, 13 ac licet multa videantur, plerique . . . plura tenuerunt. 64, 1 ac puella vicensimo aetatis anno . . . iam vitae exempta . . . 15, 62, 1 ac denegante centurione conversus ad amicos. . . 16, 14, 19 ac vulgato eius indicio inter damnatos . . . habebantur. 18, 5 ac dicta factaque eius quanto solutiora . . . tanto gratius . . . accipiebantur. ac *plerique* A 1, 9, 36, 13. III, 58, 13. *pleraque* II, 62, 13. b) *Sequentibus particulis:* ac *deinde* A 9, 2. III, 85, 6. *forte* II, 35, 2. 91, 12. IV, 34, 26. 62, 22. 3, 31, 7. 4, 42, 1. 59, 1. 12, 27, 4. 16, 2, 6. *iam* D 11, 13. 4, 68, 20. *mox* IV, 1, 4. 2, 45, 15. *ne* A 25, 20. 40, 13. I, 18, 8. 38, 1. 55, 13. III, 5, 3. 1, 47, 6 quos igitur anteferet? ac ne postpositi contumelia incenderentur. 4, 41, 3. 6, 19, 2 ac ne dubium haberetur. 11, 19, 6. 33, 6 ac ne, dum . . . 12, 60, 3 ac ne fortuito prolapsus videretur. 13, 18, 14. 16, 7, 12 [M om. add. Faërnus]. *ne* — *quidem* D 13, 1. 24, 9. 3, 27, 10. 11, 22, 10. 14, 21, 19. *non* — *modo* D 28, 20 ac non studia modo curasque, sed remissiones etiam lususque . . . temperabat. *ni* 1, 23, 6 ac ni prope . . .

4, 13, 14. 11, 30, 11 ac ni prope agis, tenet urbem maritus. 37, 3. 12, 16, 10. 38, 10 ac ni cito . . . nisi 3, 54, 20. 12, 41, 18. *postea* II, 49, 18. *postquam* 13, 44, 9. *primo* G 35, 2. A 42, 5. II, 98, 1. III, 48, 7. 2, 23, 3. 4, 72, 10. 6, 43, 9. 11, 16, 9. 29, 1. 12, 47, 1. *primum* 11, 35, 3. 14, 37, 1. *rursus* G 37, 24 ac rursus inde pulsi. I, 46, 18 ac rursus alius *atque* alius, eadem egestate ac licentia corrupti. III, 30, 1 ac r. nova laborum facies. *saepe* A 36, 19. 6, 34, 3. *si* A 23, 2. I, 21, 15 ac si nocentem innocentemque idem exitus maneat. III, 2, 11. V, 13, 16. 1, 17, 9 ac si quis. 4, 6, 23 ac si quando. 9, 2. 6, 43, 1 ac si statim. 13, 21, 20. *sicut* A 31, 9 ac sicut . . . sic . . . *simul* D 42, 5 ac simul adsurgens et Aprum complexus 'ego' inquit . . . *statim* I, 68, 9 ac statim inmissa cohorte Thraecum depulsi. *tamen* I, 20, 11 ac t. grande gaudium, quod . . . 3, 29, 7. 72, 15 ac t. res Blaesi dignae decore tali fuere. 4, 39, 9. 6, 22, 9. 30, 1. 11, 24, 26 [Halm; M attamen]. 12, 11, 9 ac t. ferenda regum ingenia, neque usui crebras mutationes. 12, 3. 14, 55, 7. *tum* 3, 18, 14 ac t. demum nomen Claudii adscriptum est. 4, 46, 8. 14, 4, 11. *tunc* 2, 45, 10. *velut* II, 15, 8 ac v. pactis indutiis, ne . . .

II) vi *comparandi*. *aeque* IV, 5, 12 e moribus soceri nihil aeque ac libertatem hausit. *dispar* 12, 9, 5 Pollio haud disparibus verbis ac nuper Vitellius censet. *idem* 15, 13, 9 neque eandem vim Samnitibus Italico populo ac Parthis, Romani imperii aemulis [Halm ac Parthis; M aut paenis; Nipp. ut Parthis]. *par* I, 1, 4 pari eloquentia ac libertate. 12, 60, 2 parem vim rerum habendam a procuratoribus suis indicatarum ac si ipse statuisset. 13, 8, 4 effigiemque eius pari magnitudine ac Martis Ultoris censuerit. 19, 15 per maternam originem pari ac Nero gradu a divo Augusto. 15, 32, 6 spectacula gladiatorum idem annus habuit pari magnificentia ac priora. *pariter* A 11, 17 amissa virtute pariter ac libertate. G 19, 3 literarum secreta viri pariter ac feminae ignorant. 46, 14 idemque venatus viros pariter ac feminas alit. *perinde* G 26, 10 autumnum perinde nomen ac bona ignorantur. 12, 69, 12 funeris sollemne p. ac divo Augusto celebratur. 3, 50, 18 quod p. censeo ac si lege maiestatis teneretur. 12, 12, 5 cura provisu p. agere ac si hostis ingrueret. 60, 6 decretaque eorum p. haberi iusserat, ac si magistratus Romani constituissent. 14, 41, 8 qui talem operam emptitasset vendissetve, p. poena teneretur ac publico iudicio calumniae condemnatus: cf. com. crit. [cf. 6, 31, 13 insigni familia ac p. opibus. 12, 41, 10 ac p. fortunam utriusque praesumeret. 15, 36, 5 cuncta in re publica p. immota ac prospera fore.] cf. *atque*.

**accedo.** A) *propr.* A 42 accedere quidam cogitationum principis periti. *c. acc.* II, 27 tentoria. 2, 58 ripam Euphratis. III, 24 haec, ut quosque accesserat. cf. Her. 14, 35 ut quamque nationem accesserat. 12, 33 si qua clementer accedi poterat cf. III, 52 si qua Appennini iuga clementius adirentur. *c. praep. ad* I, 16 ne ipse quidem ad securas res accessi. B) *trsl.* a) D 31 ad veritatem accedentibus controversiis. b) *se adiungere, assentiri.* α) *c. dat.* I, 34 specio-

siora suadentibus accessit. 57 superior exercitus Vitellio accessit II, 86 Vespasiano. I, 59. II, 58 partibus. I, 70 Vitellii sacramento. — G 4 ipse eorum opinionibus accedo. II, 33 accedebat sententiae Paulini Marius Celsus. β) *c. acc.* 12, 31 societatem nostram volentes accesserant. cf. Gerber, de part. propr. p. 20. γ) *absol.* II, 81 accessere cum regno Sohaemus. IV, 56 ceterum vulgus facile accessurum. 70 accessit ala singularium. *in re iudic.* 2, 30 accesserant praeter Trionem et Catum accusatores Fonteius Agrippa et C. Vibius. 6, 7 damnati iudicibus accessere. c) *accedere, ut aliquid augeatur.* α) *absol.* I, 5 accessit Galbae vox. 51 accessit callide vulgatum. II, 43 a. recens auxilium. III, 56 a. dirum omen. 1, 4 accedere matrem muliebri impotentia. 33 accedebant muliebres offensiones. 4, 14 accedebat meritum ex loco. 16 accedere ipsius caerimoniae difficultates. 11, 22 stipendiaria iam Italia et accedentibus provinciarum vectigalibus. 14, 15 accesserat cohors militum, centuriones tribunique. 15, 68 accesserat repens causa, quod . . . 16, 21 accedentibus causis in Thraseam, quod . . . — II, 99 accedebat huc Caecinae ambitio vetus. D 37 his accedebat splendor rerum et magnitudo causarum. 33 nec quisquam percipere tot tam reconditas tamque varias res potest, nisi ut scientia meditatio, meditationi facultas, facultati usus eloquentiae accedat. *c. praep. ad* D 16 ad cuius summam eruditionem . . . meditatio accessit. 36 ita ad summa eloquentiae praemia magna etiam necessitas accedebat. — *c. dat.* III, 83 velut festis diebus id quoque gaudium accederet. 4, 50 rebus turbatis malum extremum discordia accessit. 14, 36 gloriae eorum accessurum, quod . . . II, 4 Titus . . . suspensis provinciarum et exercituum mentibus ingens rerum fiducia accessit. 69 tantum adrogantiae legionariis accessisse. III, 2 plus socordiae quam fiduciae accessisse victoribus. — 1, 73 quod effigies eius, ut alia numinum simulacra venditionibus hortorum et domuum accedat i. e. mit in den kauf gehen. [12, 10 M accedere; Halm, Nipp. accersere.]